

# Türkiye

# KİMYA-İŞ

TÜRKİYE KİMYA SANAYİİ İŞÇİLERİ SENDİKASI YAYIN ORGANI



Haber Ajansı'nın Türkiye çapındaki dağıtım...

# GREV!



## GREVCİ KARDEŞLERİM

8 Eylül 1971 tarihinde başlayan grevimiz başarı ile 90. gününü doldurmuş bulunmaktadır. Bu süre içinde hepimiz, işyerinizi idare eden kişilerin sizlere karşı takındıkları olumsuz tavrı yakinen gördünüz. Öğrenmenin en iyi ve sağlam yolu, görmek ve olayların içinde yaşamaktır. Ancak, işveren vekilinin 27. Kasım. 1971 tarihi taşıyan yazısına değinmek lüzumunu hissettik. Bu yazıyı, birlikte eleştirip, kimin yalancısı, kötü niyetli, menfaat düşkünlü olduğunu birlikte saptayalım.

Arkadaşlar, işveren vekili olan zat-ı muhterem, sendikacılarınızı sizlere yalan söylemek, sizleri yanlış yola sevk etmek, sizleri kışkırtmak, aldatmak, işçilerin çıkarları ile hiç ilgisi olmayan isteklerde bulunmak ve anlaşma imkânlarını tamamen ortadan kaldırmakla suçlamaktadır. Bu suçlamaları yaparken de, "BU YAZIYI SENDİKANIN BEYANNAMELERİNE CEVAP OLARAK DEĞİL, SADECE SİZLERİ UYARMAK VE HAKİKATLERİ AÇIKLAMAK GAYESİ İLE KALEME ALDIK" demektedir. Yani işveren vekili, işçileri çok sevdiği için uyarmaktadır. Uyarma ise topluma doğruları söylemek ve ikna etmek ile mümkündür. Toplum psikolojisi bilmeyen, topluma kendini kabul ettirememiş, işçilerin de hiç sevmediği bir işveren vekilinin yaptığı bu uyarma, elbette ki tümüyle yalan olacaktır.

Kardeşler, yuvanlık laflarla toplumu kandıracağını zannedenler, topluma inanmayan ve toplumu sürü kabul eden kişilerdir. Bizler topluma inanan ve herşeyi toplumun önünde tartışmayı prensip edinmiş kişileriz. Biz, greve başlamadan evvel yaptığımız toplantıda, işveren vekilinin dediği gibi, grev onbeş günde biter demedik, aksine en az üç ayı göze almalısınız dedik. Biz, işçiler i-

çin ne istediyseniz, bunu açıkça talepnameye yazdık. İşveren vekili, sizlerin kafasını bulandırmak düşüncesiyle, "BUNLARIN ANA GAYELERİ BİR YANDAN KENDİ MENFAATLERİNİ KORUMAK, ÖTE YANDAN İŞÇİNİN MENFAATLARI İLE HİÇ BİR İLGİSİ OLMAYAN TALEPLERİNİ İŞVERENE KABUL ETTİRMEKTİR." demektedir. Namuslu bir adam bunları açıkça yazar. Bizim işveren ile yaptığımız bütün müzakerelerde temsilci arkadaşlarımızın tümü hazır bulunmuşlardır. Bizler, onların alıştığı tipte sendikacılar olsaydık, şahsi çıkarımız için toplumu satıp, onların tatlı kârlarına dokunmasaydık, o zaman bu işveren vekili bizden sitayişle bahsederdi. Bu efendi bize bunları söylüyorsa, bu bizi üzmez, aksine şeref verir, çünkü toplum kendine karşı olanları bilir ve kendine karşı olanların övdüğü kişileri de aynı kefeyle koyar. Biz o kefeyle girmek istemediğimiz için de bu tip kişilerin suçlamalarına mâruz kalırız.

Kardeşler, Sizi iki sayfalık yazı ile kandırmayı ümit edenlerin 90 gün içerisindeki davranışları meydandadır. Kapı kapı dolaşıp adam kandırmaya çalışan, çeşitli tertipler peşinde koşan, asılsız beyanlarla şikâyetlerde bulunan, haklı mücadelemiz olan grevi kırmak için her yolu mübah sayan, evli bir hanım arkadaşın kocasına telefon ederek, aile müessesesinin kutsallığını hiçe sayanları hepimiz bilmekteyiz. Bu kişilerin, işçiler için iyi şeyler düşündüğünü söylemeleri kargaları bile güldürür. Evet söylüyoruz ve iddia ediyoruz: Bu kişilerin amacı, işçilerin haklarını vermemek, eski işçileri -kıdem tazminatından kurtulmak için- işten çıkartmaktır. Neden, diğer fabrikalarda kabul edilen kıdem tazminatlarının 45 güne çıkarılması hususunu kabul etmediler?..

Kardeşler, Hiç bir hakikati işçilerden saklamıyoruz. Grev süresi içerisinde mücadeleyi terk eden işçiler de vardır. Fakat fabrikada kaç tane imalât işçisi bulunmaktadır? Bunlar ne kadar istihsal yaparlar? Madem ki fabrika-

nın çoğunluğu çalışıyor, işverenin bu çırpınışı nedir?.. O, çalışıyor denen kişilerin ne iş yaptıklarını sizler biliyorsunuz. Sözleşme müzakerelerinde, "onlar büro personelidir, memurdur, kapsam dışında kalmaları gerekir" diyen işveren, bu gün onlardan, çalışan işçiler diye bahsetmektedir. Görülüyor ki o çalışanlar, işyerinin işlemlerine kâfi gelmiyor. Çünkü onlar üretimle ilişkisi olmayan büro personelidir. Halbuki işverene, üretim yapan -İŞÇİ- lâzımdır. Böyle olmasaydı, işveren kapı kapı adam doluşturamaz ve bir kısım ilâçlarını kanunlara karşı gelerek başka yerlerde yaptırmak yoluna sapmazdı.

Arkadaşlar, grev süresince daima yasalar içerisinde hareket ettik. Bizlere karşı yapılan kanunsuz hareketleri kanunlar çerçevesinde şikâyet ettik. Biz, bu memlekette kanunların herkese eşit uygulanmasını, parası olan ile parası olmayanın ayırd edilmesini her zaman söyledik. 18. asır zihniyeti taşıyan ve insanları sürü gibi idare etmek ve işyerini temerküz kampına çevirmek isteyen kişiler utanırlar. Bizler; kendi koltuklarını muhafaza etmek için işçilere zulmeden ne işveren vekilleri gördük ki; kovulduklarında soluğu yine bu sendikada alıp, "benim hakkımı arar mısınız" demiştir. İşçilerin rızkı ile oynayanlar utanırlar.

"Bu firma milli bir firmadır" deyip milleti soymayı tasarlayan, ilâç fiyatlarının artması esnasında eski ambalajları değiştirip, ilâçları yeni kutulara koyarak milletin sırtından üç milyon lira vuranlar utanırlar... Bir firmanın milli olabilmesi, ismiyle değil, başındaki yöneticilerin millet yararına işler yapması ile mümkündür. Millete adına milleti soyanlar utanırlar.

Başarı, hakkı için mücadeleyi göze alanlarındır. Mücadelesine inanan ve hakkını savunan insanlar hürmete lâyıktır. Menfaati için küçülenler utanırlar.

Yığıtçe mücadele eden bütün grevci işçi kardeşlerimi sevgiyle kucaklarım.

Dincer Doğu



# GREV

8 Eylül 1971 gününden beri İbrahim Etem İlâç Fabrikasında grevdeyiz. Ve bu grev daha çok uzayacağına benzer. İbrahim Etem'e, yeni patron DEVA' ya, KİMYA-İŞ'in kararlılığını, işçinin gücünü kabul ettirene dek bu grev sürecektir. İsteklerimiz tek tek sonuna kadar kabul edilmeden işbaşı yapmayacağız.

(3) aydır çok olaylar geçti. Patronların gizli ve açık oyunlarını, yalanlarını gördük. Evlerimize kadar gelen patron uşaklarını gördük. Postadan gelen mektupları gördük. Patronların başka fabrikalarda İ.E.'nin müzthazarlarını yaptırdığını gördük.

Şimdi konuşma sırası bizde. Karşımızdaki patron İ.Etem de olsa, kendini dev aynasında gören DEVA-Holding de olsa, cümle patronların hepsinin birleşmişliği de olsa viz gelir bize, viz...Sabrımız taşı artık...

Yıllardır, tâ 1965'lerden beri İ.Etem'i işçi olarak, sendika olarak iyi tanırız. Küçük bir laboratuvarı dev gibi bir şirket haline, bizim emeğimizle, bizim sırtımızdan geldiğini iyi biliriz.. Otuz yıllık, yirmi beş yıllık emeklerimizin Ulagay'ların yalılarında karides olarak yendiğini biliriz. Paris, New York, Londra barlarında alinterlerimizin şarap olup, viski olup içildiğini biliriz. Şimdi de DEVA'nın işçi düşmanı beyzadelerinin muhteşem karınlarını yine bizim torun sahibi olmuş nasırlı ellerimizin ürünleriyle şişirmek niyetinde olduklarını biliriz.

Yeter artık, otuz yıllık emeğimi ayda 900 liraya sattığım!.

İbrahim Etem! Senden alacağım hakkımı...

DEVA! Senden alacağım hakkımı...

Doksan gün sonra hafızaları tazelemekte fayda var. Nasıl ve niçin greve çıktık? Sonra neler oldu? Şöyle bir hatırlayalım:

3 Şubat 1971 Çarşamba günü KİMYA-İŞ SENDİKASI ile İbrahim Etem, dördüncü dönem toplu iş sözleşmesi görüşmelerine başladılar. KİMYA-İŞ'in bu işyerinin patronlarına vermiş olduğu sözleşme teklifini, işçilerle sendika yöneticileri birlikte hazırladılar. Bütün toplu iş sözleşmesi görüşmelerine, İ.Etem'in işyeri temsilcileri de katıldılar. Tam, on dört toplantı yapıldı ve işveren, KİMYA-İŞ'in toplu sözleşme teklifinin en önemli madde-

lerini kabul etmedi. 13 Nisan 1971 günü, uzlaştırma kurulunun teşkili için Bölge Çalışma Müdürlüğü'nde toplantı yapıldı. Uzlaştırma Kurulu, 28 Mayıs 1971 tarihinde kararını işverene ve sendikaya bildirdi. İbrahim Etem, 1. Haziran 1971 gün ve (pers.156) sayılı yazısıyla, "mâli durumlarının müsait olmaması" sebebini ileri sürerek, ÜCRET, İKRAMIYE, DİSİPLİN KURULU maddelerini kabul etmediğini bildirdi. KİMYA-İŞ de aynı gün ve TS. 148 sayılı yazıyla "ücret ortalamasının diğer işyerlerine göre düşük olması, bütün işyerlerinde iki maaş ikramiye verildiği halde, kurul kararında kırk beş günlük ikramiye teklif edildiği ve İ.Etem'in çok kâr eden bir fabrika olması" gerekçesiyle uzlaştırma kurulu kararını kabul etmedi.

İ.Etem, 2. Haziran 1971 gün ve Pers., H.No.161 sayılı ile ve Bakırköy İkinci Noterliği kanalıyla LOKAVT kararı aldığını bildirdi.

İşveren işyerinde, patrona yakın adamlarına İL-İŞ adında bir sarı sendika kurdu. Noter tutup işyerine getirdi. İşçileri KİMYA-İŞ'den istifa için zorladı.

3 Haziran 1971 günü KİMYA-İŞ Sendikası, işverenin bu kararı karşısında G R E V ilân etti.

Sendikamız grev kararı aldıktan sonra tam üç ay, belki anlaşma ümidi doğar diye beledi ve GREV'i başlatmadı. En sonunda, 8. Eylül. 1971 günü bütün İbrahim Etem işçisinin aylardır beklediği GREV başladı.

Toplu sözleşme görüşmeleri sırasında saat ücretine kırk beş kuruş zam vermeyi kabul eden patron, GREV'den sonra, uzlaştırma kurulu kararında belirtilen yetmiş beş kuruşa kadar çıktı. Sadece bu bile patronun yalancılığını ortaya koymaya yeter. Hani uzlaştırma kurulu kararını "mâli sıkıntı içindeyim" diye reddedip, LOKAVT kararı alan patron?.. GREV'i görünce mâli sıkıntılar ortadan kalkı mı verdi?..

Şimdi tutmuşlar grevcilerin evlerine mektup yazıyorlar..

İbrahim Etem misin, DEVA mısın, Emekli Albay mısın, Arnavut musun, Avukat mısın, ne olursan ol patron! DİZE GELECEKSİN. SENDİKAMIZIN DEDİKLERİ TEK TEK OLANA KADAR DA BU G R E V SÜRECEK!....

## PATRON

# Yak

İETEM FABRİKASI'NIN 1969'DA NET KÂRI

5 MİLYON TL.

İ.Etem'de 30 Yıllık İşçinin  
Ücreti 900 TL.

- \* İ.ETEM TOPLU SÖZLEŞMEDE SAAT ÜCRETİNE 45 KURUŞ VERDİ, YANİ GÜNDELİĞE 3,5 TL, YANİ YARIM KİLO FASULYE PARASI.
- \* İ.ETEM UZLAŞTIRMA KURULUNUN TEKLİFİNİ KABUL ETMEDİ.
- \* GREV BAŞLADI.
- \* GREV İLÂNINDAN SONRA İ.ETEM SAAT ÜCRETİNE 75 KURUŞLUK UZLAŞTIRMA KARARINI KABUL ETTİ.
- \* İ.ETEM GREVİN 80. GÜNÜ İŞÇİLERİ KANDIRMAYA ÇALIŞIYOR. 30 KASIMA KADAR İŞBAŞI YAPANA 75 KURUŞ ZAM VARMİŞ.









# HEPİMİZ GREVDEYİZ

İbrahim Etem Ulagay İ-lâç Fabrikası'nda KİMYA-İŞ üyesi olan işçilerin hepsi grevde. Bazı kişilerin, içerde çalışanların çoğunlukta olduğu, grevde 30-40 işçi bulunduğunu sağda solda söylediklerini duyduk. Gerçek bunun tam tersidir. İ.Etem'deki İŞÇİLERİN, HEMEN TAMAMI GREVDEDİR. İçerde çalışanlar memurlar, propagandistler ile grev kanununa göre "grev dışı eleman" sayılanlar ve beş-on tane de, grev kırıcısı patronun adamı

var. Hepsi bu kadar..... Ustabaşısı, ustası, kal-fası, işçisi, çırağı, er-keği, kadını, kızı ile, tüm İbrahim Etem işçisi kaya gibi sapa sağlam o-larak grevdeler. Sendi-kaları KİMYA-İŞ'in etra-fında kenetlenmiş, tam üç aydır hiç fire verme-den direniyorlar. Bütün dosta, düşmana duyurulur Bir de, bütün dosta, düşmana grev kırıcısı sa-rı işçileri ilân edelim:

1- Kadri Pelister  
(tablet ustası)

2- Hasan Karakaya  
(tablet ustası)  
3- Fehmiye Tunalı  
(Hammatde imal ustası)  
4- Naime Yaliner  
(Ampul işçisi)  
5- Müveddet Özbek-  
liler  
(Ampul kontrol işçisi)

6- Zeki Mut  
(Antibiyo-  
ustası)

Bütün işçiler, sendika-  
lılar, sendikasızlar, ar-  
kadaşlarının ekmeği ile  
oynayan bu kişileri iyi  
tanısınlar. Gün ola, har-  
man ola; bir yerlerde  
bunlarla karşılaşabilir-  
ler.

## NE DEDİLER?-



İBRAHİM YAMACI : Ben bu gördüğünüz fabrikaya (33) se-nemi verdim. İ.E., biz işçilerin e-linde bir çocuk gibi büyüdü. Bu fab-rikanın batmaması için çok çalış-tık. Aylarca maaş alamadığımız çok olmuştur. Milli bir fabrika olduğu için iflâstan kurtardık. Fakat iş-çilerin haklarını vermek istemedi-ler. Tatlılıkla olsun dedik, ona da yanaşmadılar. İşçilere çok baskı-lar yaptılar, çok dolaplar çevirdi-ler. Fakat işçiler tüm olarak gre-ve çıktılar. Başarıyla sürdürüyor-lar. Kısım şefi olmama rağmen ben de grevdeyim. İşçi kardeşlerimin yanındayım !..

SÜKRÜ EV : Ne soruyon be gardaşım. Besle kargayı oysun gö-zünü. Biz işçiler aç karnına çalış-ıp bu fabrikayı kurtardık. Fakat fabrika nankör çıktı. Aldığımız üc-ret çok düşük. Bu yüzden arkadaş-la-rıma söylemeye utanıyorum. Söyle-sem hiç biri inanmaz. Bize çok ce-fa çektirdiler gardaşım. İkide bir kafamıza vurarak, "İ.E., milli bir şirkettir, çalışın" dediler. Çok az ücret verdiler. Fakat çok çalıştır-dılar. İnsana gâvur bu eziyeti yap-maz. Anladık, İ.E. milli şirket... Peki biz işçiler neyiz? Bir genel müdüre 15.000 TL., 30 yıllık işçi-ye ise 900 TL. ücret vermek hangi milliyetçilikte var?...



GÜLSEREN ÇAÇAN : 15 yaşında bu fab-rikaya girdim. En güzel 7 yılımı ekmeğ parası yüzün-den İ.E.'de harcadım. 329 kuruş sa-at ücreti alıp, (6) kişilik aileyi geçindiriyorum. İ.E.'ye ilk kez gir-diğim yıllar fabrikayı iflâstan kur-tardık. Fakat bizim ücretimiz yerin-de saydı. Bu defa hakkımızı iste-dik, vermediler. Üstelik yığınla ha-karete bulundular. kendi adamları-na kurdurdıkları sarı sendikaya üye olmamız ve KİMYA-İŞ'den istifa et-memiz için yapmadıkları baskı kal-madı. 8.Eylül'den beri grevdeyiz... Mutlaka kazanacağız...



## Şelâm Olsun

- \*\* MADEN-İŞ SENDİKASI İKİ AYDIR ÜÇ İŞYERİN-DEKİ GREVLERİNİ SÜRDÜRÜYOR.
- \*\* LÂSTİK-İŞ SENDİKASI 1300 İŞÇİNİN ÇALIŞ-TIĞI DERBY FABRİKASI'NDA ÜÇ AYDIR GREVDE
- \*\* ÇAYIROVA CAM FABRİKASI'NDAKİ HÜR CAM-İŞ SENDİKASI ÜYESİ 1500 İŞÇİ TAM BİR AYDIR GREVDE.
- \*\* KRİSTAL-İŞ SENDİKASI'NIN ÜYESİ 2500 İŞÇİ İKİ AYDIR PAŞABAĞÇE FABRİKASI'NDA GREVDE
- \*\* BÜTÜN GREVCİ KARDEŞLERİMİZE SELÂM OLSUN.
- \*\* HEPİMİZ BAŞARIYA ULAŞACAĞIZ...
- \*\* GÜZEL GÜNLER BİZ İŞÇİLERİNDİR...

ŞU ÜCRETLERE  
ÇALIŞILIR MI?

SADECE 51 İŞÇİ

1000-TL DAN FAZLA ÜCRET ALIYOR

EN YÜKSEK ÜCRET 1600TL

ONUDA

BİR İŞÇİ

ALIYOR

77 işçi - 585 TL  
29 işçi - 695 TL  
21 işçi - 782 TL  
4 işçi - 775 TL  
16 işçi - 790 TL  
11 işçi - 823 TL



İbrahim Etem grevcilerin-den BETÜL AS-LAN kardeşi-miz, Naim Dön-mez'le evlen-diği gün, ge-linlikleriyle grev ye-rinde nöbet tuttu.

TÜRKİYE KİMYA SANAYİİ İŞÇİLERİ SENDİKASI adına Sahibi: DİNÇER DOĞU --- Yazı İşleri Müdürü: HÜSAMETTİN BAKAN --- Yönetim Yeri: Topkapı, Londra Asfaltı Üstü, Merter Sitesi, Sendikalar Binası Kat/3 Aksaray-İstanbul, Telefon: 21 30 47 --- Düzenlendiği ve Basıldığı Yer: SEN OFSET TESİSLERİ, İstanbul/1971  
6 Aralık 1971 Yıl: 3 Sayı: 17 Fiyatı: 25 kuruş Haftada bir çıkar GREV ÖZEL SAYISI

